СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

26 .03. 2024                                  с. Тогул                                                        №  8
Об утверждении Перечня индикаторов
риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального
контроля за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения на территории муниципального
образования Тогульский сельсовет
Тогульского района Алтайского края

 В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия, в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Положением о муниципальном контроле за единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края, утвержденным решением совета депутатов Тогульского сельсовета от 14. 04. 2022 г.  №  15 Совет депутатов Тогульского сельсовета четвертого созыва

РЕШИЛ:

    1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края. (приложение 1)
   2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Сборнике
муниципальных правовых актов совета депутатов Тогульского сельсовета

и Администрации Тогульского сельсовета, а также обнародованию в установленном порядке на страничке «Тогульский сельсовет» официального Интернет-сайта Администрации Тогульского района Алтайского края

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по социальным вопросам и законодательству.

    4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Глава Тогульского сельсовета                                                       Е.Г.Мухортова

Приложение №1

                                      утверждено решением  Совета депутатов Тогульского сельсовета
Тогульского района

№8 от 26.03.2024
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края.

1. Две и более аварии, произошедшие на одних и тех же объектах теплоснабжения в течении трех месяцев подряд.

2. Два и более обращения потребителей по вопросам несоблюдения сроков реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, надежности теплоснабжения, а также разногласий, возникающих между единой теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии, в течении трех месяцев подряд.